PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 589/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 589/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, indica ao Sr. Joelson Furtado, Secretário Municipal de Saúde e a Sra.
Zudeli Rodrigues Machado Santana, coordenadora da Defesa Civil, que emita alerta à população em
relação a onda de calor, queimadas  e a baixa umidade do ar através da  realização campanhas
educativas e orientativas.

J U S T I F I C A T I V A

O espaço que se destinaria a calçada está coberto com uma densa camada de folhas secas que tem
encorajado alguns moradores a também fazer do local um depósito do seu lixo doméstico. A grande
quantidade de sujeira quando da ocorrência de vento espalha-se pela rua trazendo sujeira para as
residências localizadas em frente ao antigo clube. Além de todo este transtorno, o local está propício a
proliferação de insetos e animais peçonhentos que encontram no local ambiente quente e úmido ideal
para sua existência.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2024.

Lidiane Farias de Souza
Vereadora

 Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1726055329

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1726055329